
UCHWAŁA NR XXX/145/2021 
RADY GMINY SABNIE 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pominka przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 

2. Współrzędne geograficzne pomnika  przyrody:    Y – 728632.65,  X – 521667.16. 

3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – ,,Pomnik Stulecia Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Warszawie”. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na 
potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewanie gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych . 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Sabnie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sabnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6DBA427-3316-4A5D-A87E-DE395A6E5396. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz 
Andrzej Maksimiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6DBA427-3316-4A5D-A87E-DE395A6E5396. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/145 /2021 Rady Gminy Sabnie z dnia 26 października 2021r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6DBA427-3316-4A5D-A87E-DE395A6E5396. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

